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Na  szczególną  uwagę  zasługują  również  obszary  chronionego  krajobrazu
występujące  na  terenie  powiatu  koszalińskiego.  Cechują  się  one
niespotykananymi  walorami  krajobrazowymi  i  zróżnicowanymi  ekosystemami,
które  wykorzystywane  są  przede  wszystkim  do  celów  wypoczynkowo-
rekreacyjnych.  W  granicach  powiatu  występują  cztery  obszary  chronionego
krajobrazu : Koszaliński Pas Nadmorski, Dolina Radwi oraz Okolice Polanowa i
Okolice Żydowo-Biały Bór.

KOSZALIŃSKI PAS NADMORSKI
Jest to obszar o niezwykłych walorach krajobrazowych, który obejmuje powiat
koszaliński  (gminy  Będzino,  Mielno  i  Sianów),  miasto  Koszalin  oraz  powiat
kołobrzeski (Kołobrzeg i  Ustronie Morskie).  W skład obszaru wchodzą wydmy
nadmorskie, tereny leśne oraz łąki z roślinnością halofilną (słonolubną). Na tym
terenie zachował się pas drzewiastej i zaroślowej roślinności wydmowej wraz z
podmokłymi  łąkami  i  trzcinowiskami  na  zapleczu  wydm  oraz  z  efektownymi
klifami i piaszczystymi plażami na wybrzeżu.

W  granicach  obszaru  znajdują  się  siedliska  ważne  dla  bytowania  cennych
kręgowców,  takich  jak  traszka  zwyczajna,  ropucha  szara,  żaby:  jeziorkowa,
trawna i moczarowa, jaszczurki: żyworodna i padalec. Spotkać można również
derkacza, kszyka, kanię rudą i błotniaki: stawowego oraz łąkowego, świerszczaka
oraz strumieniówkę, nietoperze i łasicowate.

W pasie  nadmorskim znajdują  się  obszary  klifowe,  nadmorskie  wydmy szare,
inicjalne  stadia  nadmorskich  wydm  białych,  lasy  mieszane  na  wydmach
nadmorskich,  żyzne  buczyny,  kwaśne  buczyny,  grąd  subatlantycki,  kwaśne
dąbrowy, lasy łęgowe oraz łąki świeże użytkowane ekstensywnie i podmokłe łąki
eutroficzne oraz przymorskie jezioro Jamno z mierzeją oddzielającą go od morza
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oraz przylegające do jeziora kompleksy lasów i bagiennych łąk.

DOLINA RADWI
Obszar ten zajmuje powierzchnię 3560 ha. Leży na terenach gmin: Świeszyno,
Manowo i Bobolice. Obszar swoim zasięgiem obejmuje rzekę Radew z jeziorami
zaporowymi Rosnowo i Hajka. W otoczeniu

borów  sosnowych  na  uwagę  zasługują:  cenne  jeziora  lobeliowe,  torfowiska
mszarne, roślinność mokradeł wzdłuż rzeki i  jezior – skupiska grążeli  żółtych,
grzybieni białych i  północnych, szuwary trzcinowe z rzadką pałką wąskolistną
oraz oczka mezotroficzne z ceną florą, podmokłe łąki i źródliska.



OKOLICE POLANOWA
Obszar ten obejmuje fragment rzeki Grabowej na północ od Polanowa oraz tereny
na wschód od doliny, położony pomiędzy miejscowościami: Polanów – Wielin –
Rochowo. Powierzchniowo rozciąga się na 1857 ha, z czego 1271 ha to lasy, a 14
ha stanowią wody. Obszar powołany został ze względu na niezwykle malowniczy i
urozmaicony charakter krajobrazu, na który składają się liczne drzewostany lasów
liściastych i  świerczyn posiadających liczne wysokie wzniesienia,  pagórki oraz
wąwozy. W trakcie prowadzonych obserwacji, w dolinie rzeki i jej sąsiedztwie,
stwierdzono największą koncentrację cennych gatunków zwierząt. Są to między
innymi:  derkacz,  świerszczak,  pliszka  górska,  zimą  również  pluszcz  i  orlik
krzykliwy. Rzeka stanowi miejsce występowania wielu gatunków ryb w tym, m.in.
minoga  strumieniowego,  pstrąga  potokowego,  tęczowego,  lipienia,  strzelby
potokowej,  kiełba,  głowacza  białopłetwego,  różanki,  węgorza  i  miętusa.



OKOLICE ŻYDOWO-BIAŁY BÓR
Obszar ten zajmuje powierzchnię 12350 ha. Leży na terenach gmin Bobolice i
Polanów oraz gminy Biały Bór (powiat szczecinecki). Jest to teren młodoglacjalny,
pofałdowany, z dużą liczbą zagłębień terenu wypełnionych wodą w postaci jezior,
drobnych  zbiorników  trwałych  i  torfowisk.  Obszar  ten  charakteryzuje  się
malowniczym krajobrazem. Duży kompleks leśny, obejmujący niemal wszystkie
typy siedliskowe lasów, różnego rodzaju tereny podmokłe, zbiorniki wodne oraz
szczególnie  urozmaicona  rzeźba  terenu  była  głównym  argumentem  za
powołaniem obszaru chronionego krajobrazu. W trakcie prowadzonych obserwacji
potwierdzono  ponadprzeciętne  walory  krajobrazowe  okolic  Żydowa.  Wybrane
elementy tego kompleksu krajobrazowego charakteryzują się dużymi walorami
faunistycznymi  w  szczególności  jezioro  Kwiecko.  Niezwykle  malowniczy  oraz
cenny  element  obszaru  stanowi  również  niespotykanej  wielkości  kompleks
źródliskowy  położony  wzdłuż  krawędzi  doliny  Radwi  na  wysokości  jeziora
Kwiecko.




